
UCHWAŁA NR XXXII/194/2013
RADY GMINY BRZEŹNIO

z dnia 6 sierpnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty 
oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zmiana: poz. 645) oraz art. 6k w związku z art. 6i, art. 6j ust. 2, 2a i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391; zmiana: poz. 
951; Dz. U. z 2013 r. poz. 21 i 228)

Rada Gminy Brzeźnio uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy, na których zamieszkują mieszkańcy, tj. od każdego 
gospodarstwa domowego prowadzonego na terenie danej nieruchomości. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób zmieszany w wysokości: 

1) 10,00 zł – gospodarstwo domowe jednoosobowe; 

2) 21,00 zł – gospodarstwo domowe dwuosobowe; 

3) 31,00 zł – gospodarstwo domowe trzyosobowe; 

4) 42,00 zł – gospodarstwo domowe czteroosobowe; 

5) 48,00 zł – gospodarstwo domowe powyżej 4 osób.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 5,90 zł – gospodarstwo domowe jednoosobowe; 

2) 11,80 zł – gospodarstwo domowe dwuosobowe; 

3) 17,70 zł – gospodarstwo domowe trzyosobowe; 

4) 23,60 zł – gospodarstwo domowe czteroosobowe; 

5) 25,00 zł – gospodarstwo domowe powyżej 4 osób.

§ 3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na zamieszkałych 
nieruchomościach stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych znajdujących się na danej nieruchomości oraz 
stawki określonej w § 2 ust. 1 lub 2. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników na terenie danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 4 ust. 2 lub 3 za pojemnik o określonej pojemności. 

2. 2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób zmieszany, stawka opłaty za pojemnik wynosi: 

1) pojemność 0,12 m3 -   35,00 zł; 

2) pojemność 0,24 m3 -  42,00 zł; 

3) pojemność 1,1 m3 -    110,00 zł; 

4) kontener o pojemności 7 m3 -  550,00 zł.

3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty za pojemnik wynosi: 

1) pojemność 0,12 m3 -  7,00 zł; 

Id: 4A426774-D926-4B6D-8823-A66A24FCA6B0. Podpisany Strona 1



2) pojemność 0,24 m3 -  14,00 zł; 

3) pojemność 1,1 m3 -   63,00 zł; 

4) kontener o pojemności 7 m3 - 450,00 zł.

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXX/187/2013 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 18 czerwca 2013 roku i uchwałę Nr 
XXXI/190/2013 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/150/2012 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej wielkości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnio. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 października 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Andrzej Czyżak

Id: 4A426774-D926-4B6D-8823-A66A24FCA6B0. Podpisany Strona 2




